C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

         COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº______/2019

(Do Sr. Deputado Sérgio Souza)

Requer que seja aprovada a produção

do Relatório anual da Comissão de

Finanças e Tributação.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que seja submetida aos

membros desta Comissão Permanente, autorização para produção, pela Gráfica da

Câmara dos Deputados, do RELATÓRIO ANUAL da Comissão de Finanças e Tributação.

JUSTIFICATIVA

Ao fim de mais uma sessão legislativa, a Comissão de Finanças e Tributação

encerrará os seus trabalhos com a produção do seu Relatório Anual de Atividades.

Essa publicação é de suma importância tanto para a Câmara dos Deputados,

quanto para o público externo. Nessa publicação constam, as atividades realizadas pela

comissão ao longo do ano levando a conhecimento da sociedade um pouco do nosso dia

a dia.

 Dessa forma requeiro a realização desse relatório anual que será produzido

pela gráfica da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, em       de                              de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA

(MDB/PR)